20
22
armarios_
cocinas_
_a
rm
ar
io

0
550
-
800
450
-
600
185
450
ISAK - BARRAS ARMARIO
SOPORTES ARMARIO
· Disponible en varios acabados y medidas.
· Tubo en grosor disponible en 0,7 mm y 1 mm.
Referencia Ovalado Acabado Longitud
Barra
AZ10510 30 x 15 x 0,7 mm Aluminio 1000 mm
AZ10520 30 x 15 x 0,7 mm Aluminio 2000 mm
AZ10540 30 x 15 x 0,7 mm Aluminio 4000 mm
AZ10610 30 x 15 x 0,7 mm Cromado 1000 mm
AZ10620 30 x 15 x 0,7 mm Cromado 2000 mm

t
20 21
Azero 2022 | Armarios - Cocinas Azero 2022 | Armarios - Cocinas
AVANT
· 60KG DE CARGA
· 195.000 aperturas con carga.
  Certificados:
  UNE-EN 16121
  UNE-EN 16121:2014+A1:2017
+ Espacio
+ Capacidad
+ Carga: 60kg.
CUATRO ALTURAS TOTAL EXTERIOR
VARILLA SUPERIOR CUADRADA PARA CACEROLERO
Referencia Tamaño Color
AZ38300 300 mm Blanco (B) Antracita
AZ38350 350 mm Blanco (B) Antracita
AZ38400 400 mm Blanco (B) Antracita
AZ38450 450 mm Blanco (B) Antracita
AZ38500 500 mm Blanco (B) Antracita
Referencia Tamaño Altura
Interna
Altura
Externa Color
AZ84300 300 mm 68 mm 84 mm Blanco (B) Antracita
AZ84350 350 mm 68 mm 84 mm Blanco (B) Antracita
AZ84400 400 mm 68 mm 84 mm Blanco (B) Antracita
AZ84450 450 mm 68 mm 84 mm Blanco (B) Antracita
AZ84500 500 mm 68 mm 84 mm Blanco (B) Antracita
co
ci
na
s_
ca
jo
ne
s_
Referencia Tamaño Altura
Interna
Altura
Externa Color
AZ196300 300 mm 180 196 Blanco (B) Antracita
AZ196350 350 mm 180 196 Blanco (B) Antracita
AZ196400 400 mm 180 196 Blanco (B) Antracita
AZ196450 450 mm 180 196 Blanco (B) Antracita
AZ196500 500 mm 180 196 Blanco (B) Antracita
Referencia Tamaño Altura
Interna
Altura
Externa Color
AZ166300 300 mm 150 166 Blanco (B) Antracita
AZ166350 350 mm 150 166 Blanco (B) Antracita
AZ166400 400 mm 150 166 Blanco (B) Antracita
AZ166450 450 mm 150 166 Blanco (B) Antracita
AZ166500 500 mm 150 166 Blanco (B) Antracita
Referencia Tamaño Altura
Interna
Altura
Externa Color
AZ116300 300 mm 100 116 Blanco (B) Antracita
AZ116350 350 mm 100 116 Blanco (B) Antracita
AZ116400 400 mm 100 116 Blanco (B) Antracita
AZ116450 450 mm 100 116 Blanco (B) Antracita
AZ116500 500 mm 100 116 Blanco (B) Antracita
22 23
Azero 2022 | Armarios - Cocinas Azero 2022 | Armarios - Cocinas
COMPONENTES CAJONES INTERIORES AVANT
Panel frontal

  UNE EN 56875v2:2014
  UNE 56875v2:2014
+ Diseño
+ Funcional
+ Elegante
+ Práctico
El kit incluye, guías, costillas,
conectores trasera y frente, tapas.
Disponible en 6 profundidades
KIT CAJÓN DE EXTRACCIÓN TOTAL Y CIERRE AMORTIGUADO
JUEGO SOPORTES TRASERA. Tres alturas disponibles.
Referencia Altura Color
AZ17084P 84 mm Gris
AZ17084B 84 mm Blanco
AZ17084DK 84 mm Antracita
AZ17135P 135 mm Gris
AZ17135B 135 mm Blanco
AZ17135DK 135 mm Antracita
AZ17199P 199 mm Gris
AZ17199B 199 mm Blanco
AZ17199DK 199 mm Antracita
84
135
199
Ref. Profundidad Altura Color
(Ref+Letra Color)
AZ10270 270 mm 84 mm Gris (P) Blanco (B) Antracita(DK)
AZ10300 300 mm 84 mm Gris (P) Blanco (B) Antracita(DK)
AZ10350 350 mm 84 mm Gris (P) Blanco (B) Antracita(DK)
AZ10400 400 mm 84 mm Gris (P) Blanco (B) Antracita(DK)
AZ10450 450 mm 84 mm Gris (P) Blanco (B) Antracita(DK)
AZ10500 500 mm 84 mm Gris (P) Blanco (B) Antracita(DK)
ca
jo
ne
s_

Válido para soportes
de trasera de
199 mm para
la parte intermedia.
Válido para soportes
de trasera de 135
y 199 mm para la
parte superior.
JUEGO DE VARILLAS REDONDAS PARA CACEROLERO
JUEGO DE VARILLAS CUADRADAS PARA CACEROLERO
Referencia
Varilla Redonda
Referencia
Varilla Cuadrada Profundidad Posición Color
(Ref+Letra Color)
AZ18270 AZ20270 270 mm Superior Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ18300 AZ20300 300 mm Superior Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ18350 AZ20350 350 mm Superior Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ18400 AZ20400 400 mm Superior Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ18450 AZ20450 450 mm Superior Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ18500 AZ20500 500 mm Superior Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ19270 AZ27270 270 mm Intermedia Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ19300 AZ27300 300 mm Intermedia Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ19350 AZ27350 350 mm Intermedia Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ19400 AZ27400 400 mm Intermedia Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ19450 AZ27450 450 mm Intermedia Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
AZ19500 AZ27500 500 mm Intermedia Gris (P) Blanco (B) Antracita (DK)
LATERALES DE CRISTAL.
KIT CAJÓN FREGADERO.
El juego de laterales para cajón
Beckia se montan fácilmente.

AZ12841100P Gris
AZ12841100B Blanco
ELIS - CUBERTEROS PVC RECORTABLE ANTRACITA. Profundidad 500mm.
CUBERTEROS PVC RECORTABLE GRIS. Profundidad 500mm.
CUBERTERO MODULAR ACERO INOX 304
CUBERTERO PVC RECORTABLE BLANCO.
Disponible para diez medidas de ancho.
Todos tienen una profundidad de 490 mm.
Disponible para diez medidas de ancho.
Todos tienen una profundidad de 490 mm.
Disponible para diez medidas de ancho.
Todos tienen una profundidad de 490 mm.
Disponible para tres diferentes medidas de ancho.
Todos tienen una profundidad de 472 mm.
Referencia Para módulo Medidas
AZ36/300 300 mm 219x473x45
AZ36/350 350 mm 269x473x45
AZ36/400  400 mm 319x473x45
AZ36/450 450 mm 369x473x45
AZ36/500 500 mm 419x473x45
AZ36/600 600 mm 519x473x45
AZ36/700 700 mm 619x473x45
AZ36/800 800 mm 719x473x45
AZ36/900 900 mm 819x473x45
AZ36/1000 1000 mm 919x473x45
AZ36/1200 1200 mm 1118x472x45
Referencia Largo x Ancho x Alto
379 HP 472 x 103 x 64 mm
380 HP 472 x 280 x 64 mm
381 HP 472 x 376 x 64 mm
ca
jo
ne
s_
ca
jo
ne
s_
Referencia Para módulo Medidas
AZ42/300 300 mm 219x473x45
AZ42/350 350 mm 269x473x45
AZ42/400  400 mm 319x473x45
AZ42/450 450 mm 369x473x45
AZ42/500 500 mm 419x473x45
AZ42/600 600 mm 519x473x45
AZ42/700 700 mm 619x473x45
AZ42/800 800 mm 719x473x45
AZ42/900 900 mm 819x473x45
AZ42/1000 1000 mm 919x473x45
AZ42/1200 1200 mm 1118x472x45
Referencia Para módulo Medidas
AZ37/300 300 mm 218x472X45
AZ37/350 350 mm  268x472X45
AZ37/400  400 mm 318x472X45
AZ37/450 450 mm 368x472X45
AZ37/500 500 mm 418x472X45
AZ37/600 600 mm 518x472X45
AZ37/700 700 mm 618x472x45
AZ37/800 800 mm 718x472X45
AZ37/900 900 mm 818x472X45
AZ37/1000 1000 mm 918x472X45
AZ37/1200 1200 mm 1118x472X45
Tira de
1100 mm
Varilla
Cuadrada
Tira de
1100 mm
Panel Frontal
Cajón
32 33
Azero 2022 | Armarios - Cocinas Azero 2022 | Armarios - Cocinas
DAKAR - GOMA BASE CAJÓN
· Goma base laminada
  para cajón, en rollo.
· Disponible en tres colores:
  gris, blanco y antracita.
· Medidas: 20 m x 0,48 m.
Ref. Color
AZ32BL Blanco
AZ32GR Gris
AZ32AN Antracita
Referencia Base mínima Altura Ancho Profundidad
AZ43/240 400 45 240 472
AZ43/278 600 45 278 472
AZ43/376 600 45 376 472
FOLK - ESCURREPLATOS DE ACERO INOXIDABLE 304
LUKAS - CUBERTEROS MODULARES PVC ANTRACITA CON ALA LATERAL
Referencia Para Módulo
AZ28/400  400 mm
AZ28/450 450 mm
AZ28/500 500 mm
AZ28/600 600 mm
AZ28/700 700 mm
AZ28/800 800 mm
AZ28/900 900 mm
AZ28/1000 1000 mm
Detalle de la
terminación
del escurreplatos
KIOTO - PATAS. Patas de Mesa.
· Patas altas para mesa de cocina.
· Alturas disponibles: 71cm, 83cm y 87cm.
· Acabados disponibles: acero inox, cromo
  brillo y cromo mate.
· Formas disponibles: redonda y cuadrada.
· Cuerpo de aluminio rematada
  con base regulable.
· Patas bajas para módulos.
· Disponible en
  varias alturas.
Referencia Altura
HP4040080ALU 80 mm
HP4040100ALU 100 mm
HP4040120ALU 120 mm
HP4040150ALU 150 mm
HP4040200ALU 200 mm
Referencia Acabado Referencia Acabado
HP7160INOX Acero Inox HP7160CINOX Acero Inox
HP7160CM Cromo Mate HP7160CCM Cromo Mate
HP7160CB Cromo Brillo HP7160NE Negro

co
m
pl
em
en
to
s_
34 35
Azero 2022 | Armarios - Cocinas Azero 2022 | Armarios - Cocinas
FREY - PROTECTOR FREGADERO EN ALUMINIO
Protector de fregadero en aluminio con goma.
Disponible para diferentes módulos.
Disponible en profundidad de 560 mm y 580 mm.
Disponible para tablero de 16 mm y 19 mm.
Referencia Módulo Fondo Tablero
AZ30/40-5616  400 mm 560 mm 16 mm
AZ30/45-5616 450 mm 560 mm 16 mm
AZ30/50-5616 500 mm 560 mm 16 mm
AZ30/60-5616 600 mm 560 mm 16 mm
AZ30/70-5616 700 mm 560 mm 16 mm
AZ30/80-5616 800 mm 560 mm 16 mm
AZ30/90-5616 900 mm 560 mm 16 mm
AZ30/100-5616 1000 mm 560 mm 16 mm
AZ30/110-5616 1100 mm 560 mm 16 mm
AZ30/120-5616 1200 mm 560 mm 16 mm
AZ30/130-5616 1300 mm 560 mm 16 mm
AZ30/140-5616 1400 mm 560 mm 16 mm
Referencia Módulo Fondo Tablero
AZ30/40-5619  400 mm 560 mm 19 mm
AZ30/45-5619 450 mm 560 mm 19 mm
AZ30/50-5619 500 mm 560 mm 19 mm
AZ30/60-5619 600 mm 560 mm 19 mm
AZ30/70-5619 700 mm 560 mm 19 mm
AZ30/80-5619 800 mm 560 mm 19 mm
AZ30/90-5619 900 mm 560 mm 19 mm
AZ30/100-5619 1000 mm 560 mm 19 mm
AZ30/110-5619 1100 mm 560 mm 19 mm
AZ30/120-5619 1200 mm 560 mm 19 mm
AZ30/130-5619 1300 mm 560 mm 19 mm
AZ30/140-5619 1400 mm 560 mm 19 mm
Fo
n
d
o

 y
p
ar
a
ta
b
le
ro
 d
e
16
 m
m
.
Referencia Módulo Fondo Tablero
AZ30/40-5816  400 mm 580 mm 16 mm
AZ30/45-5816 450 mm 580 mm 16 mm
AZ30/50-5816 500 mm 580 mm 16 mm
AZ30/60-5816 600 mm 580 mm 16 mm
AZ30/70-5816 700 mm 580 mm 16 mm
AZ30/80-5816 800 mm 580 mm 16 mm
AZ30/90-5816 900 mm 580 mm 16 mm
AZ30/100-5816 1000 mm 580 mm 16 mm
AZ30/110-5816 1100 mm 580 mm 16 mm
AZ30/120-5816 1200 mm 580 mm 16 mm
AZ30/130-5816 1300 mm 580 mm 16 mm
AZ30/140-5816 1400 mm 580 mm 16 mm
Fo
n
d
o

 y
p
ar
a
ta
b
le
ro
 d
e
19
 m
m
.
Referencia Módulo Fondo Tablero
AZ30/40-5819  400 mm 580 mm 19 mm
AZ30/45-5819 450 mm 580 mm 19 mm
AZ30/50-5819 500 mm 580 mm 19 mm
AZ30/60-5819 600 mm 580 mm 19 mm
AZ30/70-5819 700 mm 580 mm 19 mm
AZ30/80-5819 800 mm 580 mm 19 mm
AZ30/90-5819 900 mm 580 mm 19 mm
AZ30/100-5819 1000 mm 580 mm 19 mm
AZ30/110-5819 1100 mm 580 mm 19 mm
AZ30/120-5819 1200 mm 580 mm 19 mm
AZ30/130-5819 1300 mm 580 mm 19 mm
AZ30/140-5819 1400 mm 580 mm 19 mm
RAGNAR - PROTECTOR FREGADERO ANTRACITA
· Protector de fregadero de aluminio
  recubierto de PVC en antracita con goma.
· Disponible para diferentes módulos.
· Disponible en profundidad de 560 mm y 580 mm.
· Disponible para tablero de 16 mm y 19 mm.
Referencia Módulo Fondo Tablero
AZ31/40-5616  400 mm 560 mm 16 mm
AZ31/45-5616 450 mm 560 mm 16 mm
AZ31/50-5616 500 mm 560 mm 16 mm
AZ31/60-5616 600 mm 560 mm 16 mm
AZ31/70-5616 700 mm 560 mm 16 mm
AZ31/80-5616 800 mm 560 mm 16 mm
AZ31/90-5616 900 mm 560 mm 16 mm
AZ31/100-5616 1000 mm 560 mm 16 mm
AZ31/110-5616 1100 mm 560 mm 16 mm
AZ31/120-5616 1200 mm 560 mm 16 mm
AZ31/130-5616 1300 mm 560 mm 16 mm
AZ31/140-5616 1400 mm 560 mm 16 mm
Referencia Módulo Fondo Tablero
AZ31/40-5816  400 mm 580 mm 16 mm
AZ31/45-5816 450 mm 580 mm 16 mm
AZ31/50-5816 500 mm 580 mm 16 mm
AZ31/60-5816 600 mm 580 mm 16 mm
AZ31/70-5816 700 mm 580 mm 16 mm
AZ31/80-5816 800 mm 580 mm 16 mm
AZ31/90-5816 900 mm 580 mm 16 mm
AZ31/100-5816 1000 mm 580 mm 16 mm
AZ31/110-5816 1100 mm 580 mm 16 mm
AZ31/120-5816 1200 mm 580 mm 16 mm
AZ31/130-5816 1300 mm 580 mm 16 mm
AZ31/140-5816 1400 mm 580 mm 16 mm
Referencia Módulo Fondo Tablero
AZ31/40-5619  400 mm 560 mm 19 mm
AZ31/45-5619 450 mm 560 mm 19 mm
AZ31/50-5619 500 mm 560 mm 19 mm
AZ31/60-5619 600 mm 560 mm 19 mm
AZ31/70-5619 700 mm 560 mm 19 mm
AZ31/80-5619 800 mm 560 mm 19 mm
AZ31/90-5619 900 mm 560 mm 19 mm
AZ31/100-5619 1000 mm 560 mm 19 mm
AZ31/110-5619 1100 mm 560 mm 19 mm
AZ31/120-5619 1200 mm 560 mm 19 mm
AZ31/130-5619 1300 mm 560 mm 19 mm
AZ31/140-5619 1400 mm 560 mm 19 mm
Referencia Módulo Fondo Tablero
AZ31/40-5819  400 mm 580 mm 19 mm
AZ31/45-5819 450 mm 580 mm 19 mm
AZ31/50-5819 500 mm 580 mm 19 mm
AZ31/60-5819 600 mm 580 mm 19 mm
AZ31/70-5819 700 mm 580 mm 19 mm
AZ31/80-5819 800 mm 580 mm 19 mm
AZ31/90-5819 900 mm 580 mm 19 mm
AZ31/100-5819 1000 mm 580 mm 19 mm
AZ31/110-5819 1100 mm 580 mm 19 mm
AZ31/120-5819 1200 mm 580 mm 19 mm
AZ31/130-5819 1300 mm 580 mm 19 mm
AZ31/140-5819 1400 mm 580 mm 19 mm
Fo
n
d
o

In
ox
C
ep
ill
ad
o
+P
V
C Referencia Altura
280HP/INOX 100 mm
470HP/INOX 120 mm
274HP/INOX 150 mm
321HP/INOX 170 mm
Referencia Altura
AZ2000/100 100 mm
AZ2000/120 120 mm
AZ2000/142 142 mm
AZ2000/170 170 mm
Referencia Altura
372HP 100 mm
471HP 120 mm
275HP 150 mm

A
lu
m
in
io
N
eg
ro
B
la
n
co
In
ox
Referencia Medida
AZ2010/225  225 mm
AZ2010/450 450 mm
Referencia Altura
AZ100-130  100-130 mm
AZ130-190 130-190 mmReferencia
137HP
P
la
ta

  copete.
· Barra soporte bajo fregadero.
· Medidas: 21 x 21 mm.
· Disponible para diversos módulos.
· Cerquillo para microondas en plata mate.
· Universal, válido para cualquier microondas.
· Para salvar una
  esquina a la hora
  de montar el
  copete.
· Tapas terminales
  para el perfil
  del copete.
Referencia Acabado Longitud
barra Tablero
AZ1002/16 Plata Mate 3 metros 16 mm
AZ1002/16B Blanco Mate 3 metros 16 mm
AZ1002/16N Negro Mate 3 metros 16 mm
AZ1002/19 Plata Mate 3 metros 19 mm
AZ1002/19B Blanco Mate 3 metros 19 mm
AZ1002/19N Negro Mate 3 metros 19 mmTa
b
le
ro
19

33
M
in
 3
7
12
24.5
Clip de enganche de la guía AZ124.
Sistema dos regulaciones.
Medidas para tablero de 19 mm.
Medidas para tablero de 16 mm.
Resistencia al
Peso: 50 Kg.
Kg
Referencia Longitud Guía
AZ128/350 350 mm
AZ128/400 400 mm
AZ128/450 450 mm
AZ128/500 500 mm
AZ128/550 550 mm
QUADRO. Guía de Extracción Total Push to Open y 50 kg de carga.
· Gatillos de dos regulaciones.
· Válida para costado de 16 y 19 mm sin mecanización.
M

33
M
in
 3
7
12
24.5
Clip de enganche de la guía AZ124.
Sistema dos regulaciones.
Medidas para tablero de 19 mm.
Medidas para tablero de 16 mm.
Resistencia al
Peso: 50 Kg.
Kg
Referencia Longitud Guía
AZ124/350 350 mm
AZ124/400 400 mm
AZ124/450 450 mm
AZ124/500 500 mm
AZ124/550 550 mm
60 61
Azero 2022 | Armarios - Cocinas Azero 2022 | Armarios - Cocinas
AZ128. Guía de Extracción con clip regulable.
AZ124. Guía de Extracción Total Push To Open.

Tablero 19
33
M
in
 3
712
M
in
 2
6.
7
LW
24.524.5
33
Referencia Longitud Guía
AZ127/300 300 mm
AZ127/350 350 mm
AZ127/400 400 mm
AZ127/450 450 mm
AZ127/500 500 mm
AZ127/550 550 mm
Resistencia al
Peso: 50 Kg.
Kg
gu

 2
6.
7
LW
24.524.5
33
QUADRO. Guía de Extracción Parcial con Freno y 35 kg de carga.
Regulación de altura por tornillo
Clip enganche
Cierre
amortiguado
Resistencia al
Peso: 35 Kg.
Kg
Referencia Longitud Guía
AZ126/300 300 mm
AZ126/350 350 mm
AZ126/400 400 mm
AZ126/450 450 mm
AZ126/500 500 mm
AZ126/550 550 mm
gu
ía
s
ca

Guías extracción total, con freno amortiguador
y absorción, rodamientos de 45 mm.
Guías extracción total y rodamientos de 45 mm.
Guía de extracción total cierre suave.
· Silenciosa
· Certificado por SGS
· Extracción total para cajones con el costado de madera.
· Hasta 40.000 ciclos de apertura con 40 kg de carga.
· Sistema que aporta innovación a sus cajones.
Referencia
con Freno
Referencia
Sin Freno
Longitud
Guía
HP107/250 HP104/250 250mm
HP107/300 HP104/300 300mm
HP107/350 HP104/350 350mm
HP107/400 HP104/400 400mm
HP107/450 HP104/450 450mm
HP107/500 HP104/500 500mm
HP107/550 HP104/550 550mm
HP107/600 HP104/600 600mm
HP107/700 HP104/700 700mm
HP107/800 HP104/800 800mm
HP107/1000 HP104/1000 1000mm
Referencia Longitud
Guía
HP120/300 300 mm
HP120/350 350 mm
HP120/400 400 mm
HP120/450 450 mm
HP120/500 500 mm
HP120/550 550 mm
Referencia
Blanco
Referencia
Plata
Referencia
Marrón
Longitud
Guía
HP102/250 HP105/250 HP103/250 250mm
HP102/300 HP105/300 HP103/300 300mm
HP102/350 HP105/350 HP103/350 350mm
HP102/400 HP105/400 HP103/400 400mm
HP102/450 HP105/450 HP103/450 450mm
HP102/500 HP105/500 HP103/500 500mm
HP102/550 HP105/550 HP103/550 550mm
HP102/600 HP105/600 HP103/600 600mm
Guías de cajón con caida. En tres colores.
gu
ía
s

Referencia Tipo
548.HP39.04.0 Recta
548.HP40.04.0 Codo
548.HP41.04.0 Supercodo
Referencia Tipo
448.HP39.06.0 Recta
448.HP40.06.0 Codo
448.HP41.06.0 Supercodo994.HP35.05.0 180º
AUTOMÁTICA
Notas:
Pistón de gas
ascendente.
Pistón de gas
abatible.
Referencia Fuerza Carga
111HP/60N 60N 6 Kg
111HP/80N 80N 8 Kg
111HP/100N 100N 10 Kg
111HP/120N 120N 12 Kg
pi
st
on
es
 d
e
ga
s_
Referencia Fuerza Carga
211HP/60N 60N 6 Kg
211HP/80N 80N 8 Kg
211HP/100N 100N 10 Kg
211HP/120N 120N 12 Kg
bi
sa
gr
as